CIUDAD DE MEXICO

SERFTI MR

ACTIVOD
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Enulvalentes
Derechns & Recihir Efectiva o Equivalénies
Derechios a Recibir Bleres & Sarvicios
Invantarios
Almacenas
Estllﬁaﬂlﬁﬂ pot Pardids o Tieteriong de Actives Circulantes

Qtros Activos Cintulantas

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO MO CIRCULANTE
Invarsicnes Financiaras & Large Plags
[Wgrichr.1s & Recilalf Efective & Euulval&nte: & Larae Plazo
Bienes Inmuebles, infrasstructura v \'.'f-'.m:fru-:cmna; an Process
Bianes Mushlas
Activas Intangibles
Depreciacion Deteriora v Arartizacion Asurmulada de Blenes
Activos Diferides
Estimacion por Pérdida o Datencro de Activas No Circulantss

tras Activas Mo Circulantas

TATAL DE ACTIVOS ND CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIHG 3
/ -

i ESTADOS FINANCIEROS ‘
INSTITUTO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE LA CIUDAD DE MEXICO
‘ ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
PERIODO DE ENERO-SERTIEMERE 2018
(CIFRAS EN PESOS)

2018

1.907.220
5470

10159

2,122,889

4,160,687
1138,975
-3.670.108

1,629,554
3,752,443 TOTAL DEL PASIVO ¥ HACIENDA PUBLICA/PATRI \\

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pocumeantos por Pagar a Carta Plazo
Parcion a Corte Plaze de la Deuda Pubslica a Largs Plazo
Titulos y Valores s Corta Plazs
Fasivos Diferidos a Corto Plazs
Fond, ¥ Bignes de Terc, en Gtia, /o Adman, a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivosa Corta Plazo
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largs Flazo
Documantos pof f-‘agar a Lara F'Iaz')
Douds Publica a Largo Plazo
Paslves Diferidas a Largo Plago
Fand y Blehas de Tefe, & Gtla, /o Admdn a Large Plaze

Proviziones a Largo Plazs
TOTAL DE PASIVOS MO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaclonas de Capital
Actuallzacidn ce la Haclenda Publica/Patrlinar|o
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
Resuitados del Ejercicio (Ahaorre / Desaharra)
Resuitados de Elarcicios Antariores
Revallne
Resarvas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicions Anteriorées
EXCESO O INSUF. EN LA ACT. DE LA HDA, PUB./PATRIM.
Resultadao norn Pasicion Monetaria

sultacs por Tenencia de Actives Mo Monet§nos

OTAL WACTIENDA PUBLICA/PATRIMONIO \

2018

936,760

826,760

926,760

4,059,566
4,059.566

-1,233,883
630,532
-1.889 812

2,825,683
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Las notas que acompanan al presente Estade Financiero son parte integral del misma
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